

Utveckling Kinda

Vision
Utvecklingsområden
Strategier
Mål

2024-2027



Kinda
kommun

Vision Kinda

Visionen är en gemensam målbild och talar om vilket Kinda vi vill ha, vår gemensamma framtidsbild.

Utvecklingsområden och strategier

Utvecklingsområdena är de områden fullmäktige prioriterar för att uppnå visionen.

- Skapa goda boende- och livsmiljöer
- Utveckla ett livskraftigt näringsliv och civilsamhälle
- Bygga kunskap och kompetens genom livslångt lärande

De tre områdena kompletterar varandra och är lika viktiga för att uppnå visionen. Strategierna ger i sin tur en mer detaljerad beskrivning av utvecklingsområdena.

Kommunfullmäktiges mål

Utifrån de tre utvecklingsområdena och strategierna har fullmäktige satt mål och indikatorer för mandatperioden. Genom delmål och indikatorer följer vi upp att vi når önskat resultat. Vissa av delmålen är riktade mot specifika nämnder samt utformade mer eller mindre detaljerade. Måluppfyllelsen kan vara både kvalitativ och kvantitativ. Målen är en del i budgeten och följs upp i delårsrapport och årsredovisning.

Utveckling Kinda

Utveckling Kinda är grunden i vår mål- och resultatstyrning och dokumentet beskriver kommunens vision, utvecklingsområden med tillhörande strategier och kommunfullmäktiges mål. Strategierna och fullmäktigemålen utformas med stöd av den styrande politikens politiska program, regionala och lokala styrdokument och fastställer den politiska viljan för mandatperioden tillsammans med budgeten.

Utifrån Utveckling Kinda arbetar nämnderna sedan fram sina respektive nämndplaner och åtaganden för kommande året. Förvaltningarna har sedan i uppdrag att utifrån nämndernas åtaganden utarbeta aktiviteter i syfte att uppfylla dessa.

Vision

Utvecklingsområde
Skapa goda boende-
och livsmiljöer

Utvecklingsområde
Utveckla ett
livskraftigt näringsliv
och civilsamhälle

Utvecklingsområde
Bygga kunskap och
kompetens genom
livslångt lärande

Politiskt
program och
viljeinriktning

Strategi
Skapa goda boende-
och livsmiljöer

Strategi
Utveckla ett
livskraftigt näringsliv
och civilsamhälle

Strategi
Bygga kunskap och
kompetens genom
livslångt lärande

Kommunfullmäktiges utvecklingsmål

Nämndens åtagande

Förvaltningens plan, aktiviteter

Enhetens plan, aktiviteter

Uppföljning

Under året genomför förvaltningarna sina aktiviteter och vid varje tertialuppföljning följs nämndernas åtaganden upp. Kommunfullmäktiges mål följs sedan upp delår och helår. Uppföljning av åtaganden och mål sker med stöd av indikatorer och genom analys och resonemang.



Trenden för målet är positiv. Om antalet uppfyllda indikatorer till målet är 75 % eller mer och analys visar på positiv trend.



Trenden för målet är oförändrad. Om antalet uppfyllda indikatorer till målet är mellan 50 % till 75% och analys visar på oförändrad trend.



Trenden för målet är negativ. Om antalet uppfyllda indikatorer till målet är mindre än 50 % och analys visar på negativ trend.

Uppföljning av indikator sker genom att jämföra utfall med målvärde. Trenden i indikatorn bedöms uppfylld eller ej uppfylld i förhållande till målvärdet.



Indikatorn bedöms uppfylld då målvärdet uppnåtts eller under mandatperioden då utfallet visar en positiv riktning mot målvärdet.



Indikatorn bedöms ej uppfylld då målvärdet ej uppfyllts eller under mandatperioden då utfallet visar en negativ förändring mot målvärdet.

Verksamhet utifrån lag och reglemente

En stor del av kommunens verksamhet regleras i lagstiftning. Tillsammans med reglementen, Utveckling Kinda och andra styrdokument styr de vår verksamhet. I Utveckling Kinda har bland annat följande strategiska styrdokument beaktats:






















- Agenda 2030
- Utvecklingsstrategi för Östergötland
- Folkhälsostrategi - för god och jämlik hälsa i Östergötland
- Kinda kommuns översiktsplan 2023

Värdegrund

I Kinda kommun arbetar vi efter värdegrunden Framåtanda, Ansvarskänsla och Dialog. Den är en naturlig del av vårt dagliga arbete och vårt sätt att bemöta varandra och de vi arbetar för – alla som bor, verkar i och besöker kommunen. Värdegrunden är HUR vi tar oss an framtida utmaningar och mål.

Från globala mål till lokalt agerande

I kommunen förhåller vi oss aktivt till styrdokument i vår omvärld. Vår utveckling och verksamhet är beroende av globala, nationella och regionala mål. Utveckling Kinda är i allra högsta grad integrerad med Agenda 2030 med tillhörande 17 mål för en hållbar utveckling.

Utvecklingsområden	Agenda 2030-mål
Skapa goda boende- och livsmiljöer	           
Bygga kunskap och kompetens genom livslångt lärande	  
Utveckla ett livskraftigt näringsliv och civilsamhälle	     

Ur ett regionalt perspektiv har bland annat Folkhälsostategin för Östergötland, Rumslig strategi för Östergötland och Utvecklingsstrategi för Östergötland varit en del av arbetet. Utvecklingsstrategin är Östergötlands samlade målbild och vägvisare för kommunernas arbete med hållbar utveckling.

De beslut som fattas idag påverkar kommande generationers möjlighet att leva ett gott liv. En hållbar utveckling kan delas in i ekonomiskt, ekologiskt och socialt perspektiv, vilka alla är lika viktiga. Både nytänkande och ett ansvarsfullt agerande krävs för att nå målen.

Hållbarhet

I den utmanande tid vi befinner oss i är det en självklarhet att vårt utvecklingsarbete är hållbart, vilket är orsaken till att strategierna och målen är inordnade under hållbarhetsdimensionerna. Hållbar utveckling handlar om att långsiktigt bevara vattnens, jordens och övriga ekosystemens produktionsförmåga och att minska den negativa påverkan på naturen och människors hälsa. Hållbarheten gäller tre olika dimensioner:

Social hållbarhet

Social hållbarhet, som handlar om att sträva mot ett samhälle där grundläggande mänskliga rättigheter uppfylls. Ett socialt hållbart samhälle är ett jämställt och jämlikt samhälle där människor lever ett gott liv med god hälsa, utan orättfärdiga skillnader.

Ekologisk hållbarhet

Miljömässig eller ekologisk hållbarhet handlar om att hushålla med naturresurser för människor och andra organismer utan att skada de naturliga systemens möjligheter att förse samhällen och människor med naturresurser och ekosystemtjänster på lång sikt.

Ekonomisk hållbarhet

Ekonomisk hållbarhet handlar om att motverka fattigdom och att alla ska ha råd att tillgodose sina grundläggande behov i relation till jordklotets ändliga resurser. Det vill säga en ekonomisk utveckling som inte medför negativa konsekvenser för den ekologiska eller sociala hållbarheten.



Vision Kinda

Tillsammans utvecklar vi Kinda

- en hållbar kommun fylld av framtidstro, engagemang och närhet!

En hållbar kommun

Kinda kommun ska vara en hållbar kommun där invånare, näringsliv och naturresurser utvecklas på ett långsiktigt hållbart sätt. Vi ska använda våra resurser så att kommande generationer får minst lika goda förutsättningar som vi har idag.

Framtidstro och engagemang

Genom den framtidstro och engagemang som finns hos Kindas invånare och näringsliv skapar vi tillsammans en attraktiv kommun att leva, besöka och verka i.

Närhet

I Kinda är det nära. Enskildhet, ro och ett varierat boende kan kombineras med stadens puls. Vi har närhet till kommunal och kommersiell service.

Genom att prioritera utvecklingsområdena når vi vår vision!



Skapa goda boende- och livsmiljöer

Kinda ska vara en trygg och säker kommun för alla där både invånare och besökare trivs. Vi ska fortsätta vara en levande kommun och vi välkomnar alla med stolthet till Sjöriket Kinda!

Social hållbarhet

I Kinda ska det finnas vård och omsorg som är nära och tillgänglig. Våra verksamheter ska ge invånare en ökad livskvalitet. Kommunen ska aktivt prioritera tidiga insatser och lägga särskilt fokus vid barn och ungas jämlika uppväxtvillkor.

I Kinda skapas förutsättningar för mötesplatser som främjar folkhälsan, bland annat genom lättillgängliga grönområden för lek och rekreation. Ett rikt och tillgängligt utbud av kultur, idrott och fritid som upplevs inbjudande bidrar till invånare och besökares välbefinnande.

Vår ambition är att välkomna fler invånare till Kinda med en genomtänkt samhällsplanering som möjliggör ett varierat utbud av bostäder som passar livets olika skeden. För att fler ska trivas och vilja bosätta sig här arbetar vi aktivt med civilsamhället och andra aktörer för att få ett tryggt samhälle. Vi vill stärka människors tilltro till sin egen förmåga och tillit till andra och samhället.

För att möta framtida utmaningar ska Kinda kommun arbeta förebyggande för att uppnå en god beredskap och anpassningsförmåga.

Kommunfullmäktiges mål

Vi har ett hållbart och säkert samhälle

Delmål	Övergripande/nämnd	Indikator	Målvärde
Invånarna känner sig trygga i Kinda	Övergripande	Öppna jämförelser trygghet och säkerhet	Minskat antal gula områden och högre antal gröna områden
Utreda tillagningskök i Horn	SBN KS	Under 2024 ska utredning göras med förslag på handlingsplan för åren 2025-2026	Genomfört och återrapporteras till fullmäktige

Vi arbetar aktivt med folkhälsa

Delmål	Övergripande/nämnd	Indikator	Målvärde
En lokal handlingsplan tas fram utifrån den	KS	Ja eller nej	Ja

regionalt antagna folkhälsostategin med fokus på förutsättningar för fysisk aktivitet.			
Friluftslivet ska vara tillgängligt för alla	SBN KS	Marknadsföring av våra naturreservat och friluftsområden	Marknadsföringsinsatser med regelbundenhet, minst en gång i månaden.
Vi arbetar aktivt för ett funktionellt vårdcentrum i Kisa	Övergripande	Återrapportering till kommunstyrelsen per kvartal och fullmäktige per termin	Genomförda återrapporteringar

Vi har varierade bostadsområden

Delmål	Övergripande/nämnd	Indikator	Målvärde
Vi planerar för olika typer av boendeformer i områden som är utpekade för bostadsbyggande i syfte att minska segregationen.	SBN	Antal olika boendeformer per planlagt kommunalt område.	Minst två olika boendeformer i alla kommunala bostadsplaner.
Skapa och utveckla säkra och inkluderande mötesplatser för alla med fokus på integration och jämställdhet	Övergripande	Utredning färdig första halvåret -24 med handlingsplan för åren 25-26	Genomfört

Ekologisk hållbarhet

Klimatpåverkan i Kinda ska minska och vi ska ha ett cirkulärt förhållningssätt i våra verksamheter och i våra beslut.

Genom ett hållbart resande, en effektiv energianvändning och användning av förnybara bränslen ska Kinda vara ett föredöme i klimatfrågan och inspirera andra. Genom att bygga gång- och

cykelvägar och främja utvecklingen av kollektivtrafiken i samverkan med Region Östergötland och Region Kalmar, skapar vi möjligheter för resande. Detta gynnar även arbetspendlingen och möjliggör deltagande i fritidsaktiviteter.

Kinda ska anpassa sig till ett förändrat klimat. Vi ska bevara och utveckla den biologiska mångfalden, förvalta skog, mark och vatten på ett hållbart sätt. Närodlade och/eller ekologiska livsmedel ska vara en naturlig och betydande del av matproduktionen i de kommunala verksamheterna och vi prioriterar råvaror efter säsong.

Kommunfullmäktiges mål

Vi ska ha fler gång- och cykelvägar i Kinda

Delmål	Övergripande/nämnd	Indikator	Målvärde
GC-väg mellan Krågedal och Rimforsa Centrum	SBN	Genomfört eller ej	Genomfört
GC-väg mellan Kap Jocke och Värgårdsområdet	SBN	Genomfört eller ej	Genomfört
Vi prioriterar planering för GC-väg vid nybyggande och detaljplanering	SBN	Hur många kilometer GC-väg finns det i planerna?	10 km

Vi ger förutsättningar för våra invånare, företag och civilsamhället att ta hållbara beslut

Delmål	Övergripande/nämnd	Indikator	Målvärde
Vi sprider information genom våra mötesplatser (näringslivsråd, bibliotek, hemsida till exempel)	Övergripande	Handlingsplan finns framtagen och genomförs	Handlingsplanen genomförs och följs upp
Tillsammans med civilsamhället och/eller näringslivet anordnar vi kunskapshöjande insatser	Övergripande	Antal genomförda aktiviteter	5 tillfällen om året

Ekonomisk hållbarhet

Vi vill prioritera bredbandsutbyggnad i hela kommunen för att ge förutsättningar för en levande landsbygd. Vi ska ha en transparent och aktiv uppföljning för att säkra och utveckla verksamheternas kvalitet.

Digitalisering ska effektivisera och förenkla tjänster för att ge mervärde åt invånare och medarbetare.

Kommunfullmäktiges mål

Vi ska öka vår egenproducerade fossilfria elenergi

Delmål	Övergripande/nämnd	Indikator	Målvärde
Vi ska uppmuntra till hållbara energikällor, framförallt solceller	SBN KS	Genomförda informationstillfällen riktade mot civilsamhället respektive näringslivet	4 tillfällen genomförda per år
Solceller ska sättas upp på nyproduktioner	SBN	Hur många nyproduktioner som får solceller	100%

Utveckla, tillgängliggöra och marknadsföra våra digitala tjänster i syfte att öka nyttjandegraden bland invånare, civilsamhället och näringslivet

Delmål	Övergripande/nämnd	Indikator	Målvärde
Antalet e-tjänster ska bli flera	Övergripande	Antalet e-tjänster som sätts i drift	3 styck interna och 5 styck externa varje år
Sända fullmäktige	KS	Fullmäktige sänds	Alla fullmäktige sänds och går att ta del av i efterhand via www.kindase.se

Utveckla ett livskraftigt näringsliv och civilsamhälle

Kinda ska vara en företagsvänlig kommun som skapar mycket goda möjligheter för etablering och tillväxt. Vårt näringsliv ska ha mångsidig struktur, vara långsiktigt hållbart och bidra till

arbetstillfällen i kommunen. Ett starkt föreningsliv och civilsamhälle skapar samhörighet och bidrar till att Kinda är en plats att utvecklas och trivas i.

Social hållbarhet

Vi ska bidra till att skapa mötesplatser som främjar utveckling, och det ska vara enkelt för näringslivet och civilsamhället att föra dialog med kommunen.

Kommunens service och samverkan med näringslivet och civilsamhället ska vara tydlig och proaktiv för att tillsammans skapa hållbar och positiv utveckling.

Kommunfullmäktiges mål

Vi är tillgängliga för näringslivet och deras behov

Delmål	Övergripande/nämnd	Indikator	Målvärde
Företag ska uppleva att de får ett gott bemötande av kommunen	Övergripande	Insikts undersökning	Värdet ska öka
Alla verksamheter som har direkta näringslivskontakter inför telefontider	Övergripande	Genomfört eller ej	Genomfört
När det är möjligt köper vi mark för att planera för näringslivets utveckling, tätortsnära	SBN KS	Hur mycket vi köpt av det som varit möjligt	Procentsats på minst 40%

Vi har tidig dialog med näringslivet, civilsamhället, invånare och våra medarbetare

Delmål	Övergripande/nämnd	Indikator	Målvärde
Samråd och remiss ska genomföras så tidigt i processen som möjligt	Övergripande	Ja eller nej	Ja
Vi har medborgardialog utformade efter	Övergripande	Antal medborgardialoger	4 styck per år minst

målgrupp kring lämpliga aktuella frågor			
---	--	--	--

Ekologisk hållbarhet

I dialog mellan näringsliv och civilsamhälle utvecklas kunskap om hållbarhet och innovation. Vi ska vara en aktiv part som ger förutsättningar för användandet av förnybar energi, exempelvis solceller och biogas.

Vid upphandling ska kommunen prioritera produkter och tjänster som baseras på förnybara råvaror och energi.

Vi är öppna för förnybara energikällor

Delmål	Övergripande/nämnd	Indikator	Målvärde
Vi är öppna för diskussioner med intresserade aktörer	SBN KS	Hur många förfrågningar leder till möten med aktörer	100%

Utveckla den cirkulära ekonomin

Delmål	Övergripande/nämnd	Indikator	Målvärde
Informationsinsatser	SBN	Mat och restavfall (det som läggs i soptunnan)	Minska med 20 kg
Återbruket ska utvecklas med fokus på hållbarhet	Övergripande	Handlingsplan tas fram och genomförs tillsammans med interna aktörer	Genomfört
Vi genomför, tillsammans med näringslivsrådet informationsinsatser och workshops kring restprodukter	KS	1 insats om året	Genomfört

Ekonomisk hållbarhet

Vi ska utveckla besöksnäringen där Sjöriket Kinda ska vara ett starkt platsvarumärke som gör oss stolta. Kindas geografiska läge ger oss bra förutsättningar. Genom det goda läget mellan Kolmården och Astrid Lindgrens värld lockar vi besökare att stanna på genomresa.

Vi ska ha hög beredskap för att tillhandahålla exploateringsbar mark för olika ändamål på både kort och lång sikt.

Förfrågningsunderlagen ska, när så är lämpligt, utformas på ett sådant sätt att lokala företag ges reell möjlighet att lämna anbud.

Kommunfullmäktiges mål

Vi ska arbeta med energieffektiviseringar i våra verksamheter

Delmål	Övergripande/nämnd	Indikator	Målvärde
Våra verksamheter arbetar proaktivt med energieffektiviseringar	Övergripande	Minskad energiförbrukning per lokalyta	Minskning med 10%
Solceller ska sättas upp på befintliga byggnader	SBN	Första steget ta fram en handlingsplan som är tidssatt, sedan genomföra	Ökning av antal befintliga byggnader med solceller

Vi samverkar med omkringliggande kommuner

Delmål	Övergripande/nämnd	Indikator	Målvärde
Samverkan med omkringliggande kommuner i båda länen inom områdena arbetskraft och besöksnäring	Övergripande	Nuvarande samverkan redovisas och fortgår om relevant	Redovisning till fullmäktige en gång om året kring resultatet
	KS	Vi är aktiva partners i Leaderprojektet och söker projektpengar tillsammans med civilsamhället.	Medsökande i minst 2 styck projekt
Samverkan med Kalmar län - kollektivtrafik	KS	Antal bussavgångar	Ökning

Bygga kunskap och kompetens genom livslångt lärande

Möjligheten till ett livslångt lärande är viktig utifrån ett individ-, arbetslivs- och samhällsperspektiv. På så sätt kan våra invånare utvecklas, delta i samhällslivet och vara attraktiva på en föränderlig arbetsmarknad.

Social hållbarhet

Det livslånga lärandet börjar tidigt. I Kindas skolor ska alla barn lyckas inhämta och utveckla de kunskaper de behöver i livet. Ett utbildningsutbud som matchar arbetsmarknadens behov är centralt för en fungerande kompetensförsörjning. Vi ska underlätta detta på kort och lång sikt.

Vi ska som arbetsgivare skapa möjlighet för medarbetare att utvecklas. Genom att tillvarata kompetens ges medarbetare möjlighet att uppnå sin fulla potential.

Kommunfullmäktiges mål

Vi prioriterar insatser för elevers ökade måluppfyllelse och personliga utveckling

Delmål	Övergripande/nämnd	Indikator	Målvärde
Vi genomför SKR:s projekt UP 2 och ESF-projektet	BN	Genomsnittligt betygsmedelvärde, elevers nöjdhet med utbildningen, Elever med gymnasieexamen inom 3 år (%) hemkommun, Elever som uppnått kunskapskraven i alla ämnen åk 9 (%) hemkommun	Topp tre i länet
		Andel elever med problematisk skolfrånvaro ska minska.*	0 %

*frånvaro i sådan omfattning att frånvaron riskerar att ha negativ inverkan på elevens utveckling mot utbildningens mål. Det innefattar all frånvaro, det vill säga både giltig och ogiltig frånvaro samt sammanhängande och upprepad frånvaro.

Vi har ett utbildningsutbud som matchar arbetsmarknadens behov

Delmål	Övergripande/nämnd	Indikator	Målvärde
Kinda lärcentrum samverkar med näringslivet för att matcha behoven	BN	Dialog med näringslivet	Näringslivsrådet ska uppleva att lärcentrum matchar behovet

Kommunens organisation verkar för fler prao/praktikplatser inom bristyrken i välfärden	KS	Antal praktikplatser	Ska öka
--	----	----------------------	---------

Ekologisk hållbarhet

I Kinda är hållbarhet centralt i skolan. Den pedagogiska verksamheten ska arbeta strukturerat med hållbarhetsprogram för att på så sätt kunna lära sig i samråd med naturen.

Vi tar ansvar för kunskapsspridning inom området och möjliggör kompetensutveckling för våra medarbetare, invånare, företag och civilsamhället. Genom omvärldsbevakning och förutseende agerande ska vi bidra till att hantera de kriser som påverkar vår lokala utveckling.

Kommunfullmäktiges mål

Skolan arbetar strukturerat med hållbarhetsprogram

Delmål	Övergripande/nämnd	Indikator	Målvärde
Grundskolan och förskolorna fortsätter och utvecklar Grön Flagg eller motsvarande	BN	Handlingsplan med fokus på utveckling tas fram och genomförs	Genomfört och redovisas i kommunfullmäktige vartannat år
Våra verksamheter serverar klimatsmart* mat	SBN	Andelen mat från växtriket	Ökar
		Medvetenheten om klimatsmart mat	Regelbundna insatser kring klimatsmart mat görs minst 4 gånger om året.

* enligt följande fyra punkter (bland annat wwf och naturskyddsföreningen). 1. Öka - Ät mer från växtriket. 2. Minska - ät mindre men bättre kött. 3. Välj - svenskt, certifierat eller miljömärkt. 4. Sluta - släng ingen ätbar mat

Frukträd och bär i grönområden

Delmål	Övergripande/nämnd	Indikator	Målvärde
Vi planerar medvetet för grönområden	SBN	Redovisad planering	Redovisning till fullmäktige vartannat

med ätbar frukt, bär och växter			år
---------------------------------	--	--	----

Ekonomisk hållbarhet

Medarbetare i kommunen ska ges goda förutsättningar till ett hållbart arbetsliv med rätt till heltid och möjlighet till deltidsarbete.

Vi ska ge nuvarande och framtida medarbetare möjlighet att få rätt kompetens för arbete inom välfärden. Kinda ska aktivt arbeta med att hitta extern finansiering för att stärka sin egen verksamhet.

Kommunfullmäktiges mål

Analysera kommunens kompetensförsörjning

Delmål	Övergripande/nämnd	Indikator	Målvärde
En analys med handlingsplan där VON prioriteras i ett första skede.	KS	Q2 2024 ska VON vara färdigt	Genomfört
		Q4 2024 ska övriga förvaltningar genomförts	
Personalutskott inrättas senast till årsskiftet 2024/2025	KS	Ja eller nej	Genomfört

Minska sjuktalen inom kommunen

Delmål	Övergripande/nämnd	Indikator	Målvärde
Medarbetarundersökningen analyseras och handlingsplan ska tas fram.	Övergripande	Medarbetarundersökningen redovisas, tillsammans med åtgärdsplan på röda områden, i fullmäktige en gång om året.	Sjuktal minskar

Bilaga 1. Kommunfullmäktiges mål 2024-2027

Skapa goda boende- och livsmiljöer				
Mål	Delmål	Övergripande/nämnd	Indikator	Målvärde
Vi har ett hållbart och säkert samhälle	Invånarna känner sig trygga i Kinda	Övergripande	Öppna jämförelser trygghet och säkerhet	Minskat antal gula områden och högre antal gröna områden
	Utreda tillagningskök i Horn	SBN KS	Under 2024 ska utredning göras med förslag på handlingsplan för åren 2025-2026	Genomfört och återrapporteras till fullmäktige
Vi arbetar aktivt med folkhälsa	En lokal handlingsplan tas fram utifrån den regionalt antagna folkhälsostategin med fokus på förutsättningar för fysisk aktivitet.	KS	Ja eller nej	Ja
	Friluftslivet ska vara tillgängligt för alla	SBN KS	Marknadsföring av våra naturreservat och friluftsområden	Marknadsföringsinsatser med regelbundenhet, minst en gång i månaden.
	Vi arbetar aktivt för ett funktionellt vårdcentrum i Kisa	Övergripande	Återrapportering till kommunstyrelsen per kvartal och fullmäktige per termin	Genomförda återrapporteringar
Vi har varierade bostadsområden	Vi planerar för olika typer av boendeformer i områden som är utpekade för	SBN	Antal olika boendeformer per planlagt kommunalt område.	Minst två olika boendeformer i alla kommunala bostadsplaner.

	bostadsbyggande i syfte att minska segregationen.			
	Skapa och utveckla säkra och inkluderande mötesplatser för alla med fokus på integration och jämställdhet	Övergripande	Utredning färdig första halvåret - 24 med handlingsplan för åren 25-26	Genomfört
Vi ska ha fler gång- och cykelvägar i Kinda	GC-väg mellan Krågedal och Rimforsa Centrum	SBN	Genomfört eller ej	Genomfört
	GC-väg mellan Kap Jocke och Värgårdsområdet	SBN	Genomfört eller ej	Genomfört
	Vi prioriterar planering för GC-väg vid nybyggande och detaljplanering	SBN	Hur många kilometer GC-väg finns det i planerna?	10 km
Vi ger förutsättningar för våra invånare, företag och civilsamhället att ta hållbara beslut	Vi sprider information genom våra mötesplatser (näringslivsråd, bibliotek, hemsida till exempel)	Övergripande	Handlingsplan finns framtagen och genomförs	Handlingplanen genomförs och följs upp
	Tillsammans med civilsamhället och/eller näringslivet anordnar vi kunskapshöjande insatser	Övergripande	Antal genomförda aktiviteter	5 tillfällen om året
Vi ska öka vår egenproducerad	Vi ska uppmuntra till	SBN KS	Genomförda informationstillfä	4 tillfällen genomförda per

e fossilfria elenergi	hållbara energikällor, framförallt solceller		llen riktade mot civilsamhället respektive näringslivet	år
	Solceller ska sättas upp på nyproduktioner	SBN	Hur många nyproduktioner som får solceller	100%
Utveckla, tillgängliggöra och marknadsföra våra digitala tjänster i syfte att öka nyttjandegraden bland invånare, civilsamhället och näringslivet	Antalet e- tjänster ska bli flera	Övergripande	Antalet e- tjänster som sätts i drift	3 styck interna och 5 styck externa varje år
	Sända fullmäktige	KS	Fullmäktige sänds	Alla fullmäktige sänds och går att ta del av i efterhand via www.kind.se
Utveckla ett livskraftigt näringsliv och civilsamhälle				
Mål	Delmål	Övergripande/ nämnd	Indikator	Målvärde
Vi är tillgängliga för näringslivet och deras behov	Företag ska uppleva att de får ett gott bemötande av kommunen	Övergripande	Insikts undersökning	Värdet ska öka
	Alla verksamheter som har direkta näringslivskontak ter inför tefontider	Övergripande	Genomfört eller ej	Genomfört
	När det är möjligt köper vi mark för att planera för näringslivets utveckling, tätortsnära	SBN KS	Hur mycket vi köpt av det som varit möjligt	Procentsats på minst 40%
Vi har tidig dialog	Samråd och	Övergripande	Ja eller nej	Ja

med näringslivet, civilsamhället, invånare och våra medarbetare	remiss ska genomföras så tidigt i processen som möjligt			
	Vi har medborgardialog utformade efter målgrupp kring lämpliga aktuella frågor	Övergripande	Antal medborgardialoger	4 styck per år minst
Vi är öppna för förnybara energikällor	Vi är öppna för diskussioner med intresserade aktörer	SBN KS	Hur många förfrågningar leder till möten med aktörer	100%
Utveckla den cirkulära ekonomin	Informationsinsatser	SBN	Mat och restavfall (det som läggs i soptunnan)	Minska med 20 kg
	Återbruket ska utvecklas med fokus på hållbarhet	Övergripande	Handlingsplan tas fram och genomförs tillsammans med interna aktörer	Genomfört
	Vi genomför, tillsammans med näringslivsrådet informationsinsatser och workshops kring restprodukter	KS	1 insats om året	Genomfört
Vi ska arbeta med energieffektiviseringar i våra verksamheter	Våra verksamheter arbetar proaktivt med energieffektiviseringar	Övergripande	Minskad energiförbrukning per lokalyta	Minskning med 10%
	Solceller ska sättas upp på befintliga byggnader	SBN	Första steget ta fram en handlingsplan som är tidssatt, sedan	Ökning av antal befintliga byggnader med solceller

			genomföra	
Vi samverkar med omkringliggande kommuner	Samverkan med omkringliggande kommuner i båda länen inom områdena arbetskraft och besöksnäring	Övergripande	Nuvarande samverkan redovisas och fortgår om relevant	Redovisning till fullmäktige en gång om året kring resultatet
		KS	Vi är aktiva partners i Leaderprojektet och söker projektpengar tillsammans med civilsamhället.	Medsökande i minst 2 styck projekt
	Samverkan med Kalmar län - kollektivtrafik	KS	Antal bussavgångar	Ökning
Bygga kunskap och kompetens genom livslångt lärande				
Mål	Delmål	Övergripande/nämnd	Indikator	Målvärde
Vi prioriterar insatser för elevers ökade måluppfyllelse och personliga utveckling	Vi genomför SKR:s projekt UP 2 och ESF-projektet	BN	Genomsnittligt betygsmedelvärde, elevers nöjdhet med utbildningen, Elever med gymnasieexamen inom 3 år (%) hemkommun Elever som uppnått kunskapskraven i alla ämnen åk 9 (%) hemkommun	Topp tre i länet
			Andel elever med problematisk skolfrånvaro ska minska.	0 %
Vi har ett utbildningsutbud	Kinda lärcentrum samverkar med	BN	Dialog med näringslivet	Näringslivsrådet ska uppleva att

som matchar arbetsmarknadens behov	näringslivet för att matcha behoven			lärcentrum matchar behovet
	Kommunens organisation verkar för fler praop/praktikplatser inom bristyrken i välfärden	KS	Antal praktikplatser	Ska öka
Skolan arbetar strukturerat med hållbarhetsprogram	Grundskolan och förskolorna fortsätter och utvecklar Grön Flagg eller motsvarande	BN	Handlingsplan med fokus på utveckling tas fram och genomförs	Genomfört och redovisas i kommunfullmäktige vartannat år
	Våra verksamheter serverar klimatsmart* mat	SBN	Andelen mat från växtriket	Ökar
			Medvetenheten om klimatsmart mat	Regelbundna insatser kring klimatsmart mat görs minst 4 gånger om året.
Frukträd och bär i grönområden	Vi planerar medvetet för grönområden med ätbar frukt, bär och växter	SBN	Redovisad planering	Redovisning till fullmäktige vartannat år
Analysera kommunens kompetensförsörjning	En analys med handlingsplan där VON prioriteras i ett första skede.	KS	Q2 2024 ska VON vara färdigt	Genomfört
			Q4 2024 ska övriga förvaltningar genomförts	
	Personalutskott inrättas senast till årsskiftet 2024/2025	KS	Ja eller nej	Genomfört
Minska sjuktalet inom kommunen	Medarbetarundersökningen	Övergripande	Medarbetarundersökningen	Sjuktalet minskar

	analyseras och handlingsplan ska tas fram.		redovisas, tillsammans med åtgärdsplan på röda områden, i fullmäktige en gång om året.	
--	--	--	--	--